
 

CHAMPIONNAT GRAND EST 2024 Open 

1ère Manche De La Coupe De France ELITE 2024 

07/08 OCTOBRE 2023 
Gravière du Fort 

 
 

 

 
 
 

 



Fédération française d'études de sports sous-marins - Commission 

régionale Es d'Orientation Subaquatique 

Trophée des Cigognes – 1ère manche de la Coupe de France d'orientation subaquatique - 
Open 

La Gravière du Fort - Du 07 au 08 octobre 2023 

 

Lieu :  La Gravière du Fort – Holtzheim (67) 

    Visibilité : 10m 

  Température : 20° 

 

Organisation 
 

Directeur de compétition : Laurent RIEFFEL, Président de la commission régionale EST d’orientation sub 

 

Juge principal : René KOBLER 

 

Starter : René KOBLER 

 

Juges de balisage :  Serge ZAEPFEL 

      Alain BRAND 

  Bernard KIRCHMANN 

  Xavier MONTRI 

 

Chef chrono : Pascale GLESS 

 

Chronos: Eliane STIRLING  

 Alexia ZAEPFEL 

 Aurélie MOREL 

 Audrey JEHL-KAST 

 

 

Gonflage : Tobias PLÖTZE / Laurent RIEFFEL 

 

 

 

 

 



Participations 

Concurrents 

Nom  Club Comité Nation 

Brand Alain  PACS Grand Est France 

Callet Anne-Charlotte CPS Grand Est France 

Jehl Bastien CPS Grand Est France 

Jehl  Louis CPS Grand Est France 

Hempel Rafael TSCG  Allemagne 

Kȍhler Mario TSCG  Allemagne 

Liptak Zbink MHP  Tchéquie 

Morel Cédric RPA Grand Est France 

Morel Enzo RPA Grand Est France 

Morel Théo RPA Grand Est France 

Peter Margot CPS Grand Est France 

Plötze Florence CPS Grand Est France 

Plötze Tino CPS Grand Est France 

Rieffel Laurent PACS Grand Est France 

Sebire Julien CPS Grand Est France 

Šimůnková Eliška MHP  Tchéquie 

Vesely Martin MHP  Tchéquie 

Zaepfel Serge PACS Grand Est France 

Clubs 

Nom Abréviation Comité Nation 

Club de Plongée de Sélestat CPS EST FRA 

Modrá Hvězda Praha   TCH 

Plongée Aquatique Club de Strasbourg PACS EST FRA 

Reims Palmes Apnée RPA EST FRA 

TC Chimie Greiz TSCG  GER 

Comités 

Nom Abréviation 

Grand Est EST 

Nations 

Nom Abréviation 

Allemagne GER 

France FRA 

Tchéquie TCH 

Epreuve "5 points"jeunes 
 

Benjamins 
Cl Nom Club Nation R1 R2 R3 R4 R5 Points 

1 Morel Enzo RPA France 00 :17 00 :54 02 :02 03 :28 05 :21 2850 

Minimes 
Cl Nom Club Nation R1 R2 R3 R4 R5 Points 

1 Morel Théo RPA France 00 :19 00 :45 01 :41 03 :00 04 :46 3098 

 



 

Epreuve "5 points"Scratch 

Dames 

Cl Nom Club Nation R1 R2 R3 R4 R5 Points 

1 Šimůnková Eliška MHP Tchéquie 00 :51 02 :01 03 :30 05 :40 07 :56 1932 

2 Plötze Florence CPS France 00 :59 02 :16 03 :50 05 :48 08 :19 1872 ,5 

3 CALLET Anne-Charlotte  CPS France  00 :56 02 :09 03 :52 05 :58 08 :54 1785 

4 PETER Margot CPS France 01 :53 03 :13    300 

Hommes 

 

 

Epreuve "5 points"Coupe de France 

Dames 

Cl Nom Club Nation R1 R2 R3 R4 R5 Points 

1 PLOETZE Florence CPS France 00 :59 02 :16 03 :50 05 :48 08 :19 1872 ,5 

2 CALLET Anne-Charlotte  CPS France  00 :56 02 :09 03 :52 05 :58 08 :54 1785 

3 PETER Margot CPS France 01 :53 03 :13    300 

Hommes 

 
 

 

 

 

Cl Nom Club Nation R1 R2 R3 R4 R5 Points 

1 Vesely Martin MHP Tchéquie 00 :48 01 :45 03 :07 04 :49 06 :58 2108 

2 Jehl Bastien CPS France   00 :48 01 :55 03 :13 04 :59 07 :16 2052 

3 Morel Cédric RPA France 00 :47 02 :08 03 :39 05 :30 07 :53 1941 

4 Köhler Mario TSCG Allemagne 01 :03 02 :22 03 :59 06 :02 08 :46 1805 

5 Hempel Rafael TSCG Allemagne 00 :53 02 :07 03 :42 05 :39 08 :59 1772,5 

6 Jehl Louis CPS France 00 :58 02 :55 04 :44 07 :08 11 :13 1547 

7 Brand Alain PACS France 01 :25 03 :14 05 :47 09 :20 13 :42 1398 

8 Rieffel Laurent PACS France 02 :00 04 :18 07 :06 11 :38  950 

9 ZaepfelL Serge PACS France 01 :32     200 

10 Liptak Zbink MHP Tchéquie      0 

11 Sebire Julien CPS France        NP 

13 Plötze Tino CPS France        NP 

Cl Nom Club Nation R1 R2 R3 R4 R5 Points 

1 Jehl Bastien CPS France   00 :48 01 :55 03 :13 04 :59 07 :16 2052 

2 Morel Cédric RPA France 00 :47 02 :08 03 :39 05 :30 07 :53 1941 

3 Jehl Louis CPS France 00 :58 02 :55 04 :44 07 :08 11 :13 1547 

4 Brand Alain PACS France 01 :25 03 :14 05 :47 09 :20 13 :42 1398 

5 Rieffel Laurent PACS France 02 :00 04 :18 07 :06 11 :38  950 

6 ZaepfelL Serge PACS France 01 :32     200 

7 ZAEPFEL Serge PACS France 01 :44 03 :47 06 :13 09 :16 13 :50 1390 

8 Sebire Julien CPS France        NP 

9 Plötze Tino CPS France        NP 



 

 

Course en M Scratch 

 
Dames 
Cl.   Nom Club Nation SR1 SR2 SR3 Ligne Préc Points 

1 Šimůnková Eliška MHP Tchéquie 01 :51 03 :25 05 :54 08 :17 0 1577,5 

2 Plötze Florence CPS France 02 :01 03 :37 06 :35 09 :34 3 1227 

3 Callet Anne-Charlotte  CPS France  02 :07 03 :39 05 :26 08 :03 9 1203,5 

NC Peter Margot CPS France int     0 

  

Hommes 

Cl.   Nom Club Nation SR1 SR2 SR3 Ligne Préc Points 

1 Vesely Martin MHP Tchéquie 01 :43 03 :14 04 :34 06 :28 4 1704 

2 Morel Cédric RPA France 01 :53 03 :26 05 :22 07 :56 1 1567 

3 Jehl Bastien CPS France   01 :41 03 :08 05 :19 07:28 4 1492 

4 Plötze Tino CPS France 01 :54 03 :18 04 :53 07:14 5 1489 

5 Köhler Mario TSCG Allemagne 02 :06 03 :54 06:31 09 :04 1 1397 

6 Hempel Rafael TSCG Allemagne 01 :58 03 :30 05 :11 07 :44 8 1288 

7 Jehl Louis CPS France 02 :27 04 :28 06 :39 09 :32 5 1127 

8 Liptak Zbink MHP Tchéquie 02 :27 04 :05 06 :41 09 :49 7 1025 

9 Zaepfel Serge PACS France 04 :13 07 :20 10 :17 15 :03 5 838 

10 Sebire Julien CPS France   01 :45 03 03 06 :10   500 

11 Rieffel Laurent PACS France 03 :47 06 :55 11 :32   500 

12 Brand Alain PACS France 03 :23 06 :11    250 

 

Course en M Coupe de France 

 
Dames 
Cl.   Nom Club Nation SR1 SR2 SR3 Ligne Préc Points 

1 Plötze Florence CPS France 02 :01 03 :37 06 :35 09 :34 3 1227 

2 Callet Anne-Charlotte  CPS France  02 :07 03 :39 05 :26 08 :03 9 1203,5 

NC Peter Margot CPS France      0 

 
Hommes 

Cl.   Nom Club Nation SR1 SR2 SR3 Ligne Préc Points 

1 Morel Cédric RPA France 01 :53 03 :26 05 :22 07 :56 1 1567 

2 Jehl Bastien CPS France   01 :41 03 :08 05 :19 07:28 4 1492 

3 Plötze Tino CPS France 01 :54 03 :18 04 :53 07:14 5 1489 

4 Jehl Louis CPS France 02 :27 04 :28 06 :39 09 :32 5 1127 

5 Zaepfel Serge PACS France 04 :13 07 :20 10 :17 15 :03 5 838 

6 Sebire Julien CPS France   01 :45 03 03 06 :10   500 

7 Rieffel Laurent PACS France 03 :47 06 :55 11 :32   500 

8 Brand Alain PACS France 03 :23 06 :11    250 

 

 

 

 



Combiné dames Scratch 

 
 
Combiné Hommes Scratch 
 

Cl.   Nom Club Nation 5points Course en M total  

1 Vesely Martin MHP Tchéquie 2108 1704 3812  

2 Jehl Bastien CPS France   2052 1492 3544  

3 Morel Cédric RPA France 1941 1567 3508  

4 Köhler Mario TSCG Allemagne 1805 1397 3202  

5 Hempel Rafael TSCG Allemagne 1772,5 1288 3060,5  

6 Jehl Louis CPS France 1547 1127 2674  

7 Brand Alain PACS France 1398 250 1648  

8 Plötze Tino CPS France NP 1489 1489  

9 Rieffel Laurent PACS France 950 500 1450  

10 Zaepfel Serge PACS France 200 838 1038  

11 Liptak Zbink MHP Tchéquie 0 1025 1025  

12 Sebire Julien CPS France   NP 500 500  

 
Combiné dames France 
 

Cl.   Nom Club Nation 5points Course en M Total CF 

1 Plötze Florence CPS France 1872,5 1227 3099,5 100 

2 Callet Anne-Charlotte  CPS France  1785 1203,5 2988,5 93 

3 Peter Margot CPS France 300 0 300 87 

 
Combiné Hommes France 
 

Cl.   Nom Club Nation 5points Course en M total CF 

1 Jehl Bastien CPS France   2052 1492 3544 100 

2 Morel Cédric RPA France 1941 1567 3508 93 

3 Jehl Louis CPS France 1547 1127 2674 87 

4 Brand Alain PACS France 1398 250 1648 82 

5 Plötze Tino CPS France NP 1489 1489 78 

6 Rieffel Laurent PACS France 950 500 1450 75 

7 Zaepfel Serge PACS France 200 838 1038 72 

8 Sebire Julien CPS France   NP 500 500 69 

 
 

 

 

 

Cl.   Nom Club Nation 5 points Course en M Total  

1 Šimůnková Eliška MHP Tchéquie 1932 1577,5 3509,5  

2 Plötze Florence CPS France 1872,5 1227 3099,5  

3 Callet Anne-Charlotte  CPS France  1785 1203,5 2988,5  

4 Peter Margot CPS France 300 0 300  

Cl.   Nom Club Nation 5 points Course en M Total 

1 Šimůnková Eliška MHP Tchéquie 1932 1577,5 3509,5 

2 Plötze Florence CPS France 1872,5 1227 3099,5 

3 Callet Anne-Charlotte  CPS France  1785 1203,5 2988,5 

4 Peter Margot CPS France 300 0 300 

Cl.   Nom Club Nation 5 points Course en M Total 

1 Šimůnková Eliška MHP Tchéquie 1932 1577,5 3509,5 

2 Plötze Florence CPS France 1872,5 1227 3099,5 

3 Callet Anne-Charlotte  CPS France  1785 1203,5 2988,5 

4 Peter Margot CPS France 300 0 300 


